



Utveckling & kvalitet -inte bara ord!

**Förslag till Österåkers budget för 2014
från Socialdemokraterna**

BESLUTSFÖRSLAG

- Att** det socialdemokratiska budgetförslaget antas
- Att** utdebiteringen fastställs för 2014 till 18,65 per skattekrona
- Att** det socialdemokratiska förslaget till investeringar antas

Socialdemokraternas idé om Österåker

Alla som bor och verkar i Österåker ska kunna ta vara på sina möjligheter och leva ett gott liv både privat och i arbetslivet. Här skall behov tillgodoses och drömmar kunna förverkligas. Österåker ska vara en kommun där barn kan växa upp till trygga och harmoniska människor, där det finns bostäder och arbetsplatser, där fritiden är rik, där de som behöver stöd och hjälp i svåra situationer kan få det och där man kan leva och även åldras i trygghet. Ett samhälle som präglas av omtanke, respekt, engagemang och framtidstro.

Många av förutsättningarna skapas av andra; av regering och riksdag, av landstinget, av företag och organisationer långt utanför vår kommun, av EU och globala förhållanden. Men vår vardag formas ändå mycket av vad vi Österåkersbor vill och av vad Österåkers kommun, dvs. den politiska majoriteten, väljer att göra och inte göra.

Om 20 år kan vi vara 60 000 invånare. Det ställer stora krav på Österåkers kommun. Dagens brister i den kommunala verksamheten behöver rättas till och Österåkers förutsättningar som skärgårdskommun med närhet till Stockholm måste tas till vara. Det kräver kunskap, lyhördhet, fantasi, brett engagemang och politisk vilja.

Vi socialdemokrater utgår från demokratins ideal och alla människors lika värde. Demokrati utövas på många sätt och på många vägar, men den ska prägla hela samhället och alla människors inbördes förhållanden. Varje människa ska vara fri att utvecklas som individ. Den friheten förutsätter jämlikhet. Det gemensamma bästa förutsätter samtidigt solidaritet mellan människor. Den egna friheten sker inte till priset av andras ofrihet. Frihet är därför inte detsamma som total valfrihet, frihet förutsätter att du och jag även låter andra ha frihet. Människors lika värde förutsätter särskilt solidaritet med dem som av något skäl, t ex sjukdom, funktionsnedsättning eller arbetslöshet, har svårt att förverkliga sina möjligheter fullt ut.

Vår uppfattning är att individens utveckling gynnas bäst av att det finns gemensamma trygghetslösningar tillsammans med en väl fungerande och effektiv service. Genom kommunalskatten säkras kvalitén i servicen till medborgarna. Avgifter skall hållas så låga som möjligt så att föräldrar kan låta sina barn gå på musikskolan, utöva idrott och annan föreningsverksamhet men också att äldre kan ha råd att ta emot biståndsbedömd hjälp.

Vi socialdemokrater vill ha en förskola FÖR barnen, en skola FÖR ungdomarna, en vård och omsorg som sätter människonyttan framför bolagsvinster. Vi vill ha ett miljömässigt hållbart boende med balans mellan olika boendeformer, bättre fungerande kollektivtrafik och bättre förhållanden för den biltrafik som är nödvändig.

Vi ser alla - boende, besökare, företag, ideella organisationer och föreningar och kommunala verksamheter – som resurser och möjligheter för utvecklingen av vår kommun. Som politiker vill vi vara närvarande i vardagen, lyhörda och tydliga.

Som skärgårdskommun nära Stockholm har Österåker en framtid med många möjligheter.

Vi socialdemokrater känner och är beredda att ta ansvar för utvecklingen i Österåker.

Vårt budgetförslag för 2014 är ett steg på den vägen.

Utveckling & kvalitet

-inte bara ord!

Vi Socialdemokrater tror på Österåker. Det är en fantastisk kommun att leva och bo i. Här finns stora möjligheter för medborgarna att leva ett bra liv nära naturen och skärgården. Samtidigt ligger storstadens puls nära, men ändå tillräckligt långt ifrån. Österåker är platsen som det är skönt att komma hem till.

Möjligheterna till en spännande utveckling för Österåker är stora. Det gäller att ta vara på dem. Utveckling sker inte av sig självt. Det gäller att våga erkänna att det finns brister som behöver åtgärdas likväl som att se det som är bra och som kan utvecklas ännu mer.

Utveckling & kvalitet får inte stanna vid vackra ord, det måste ske på riktigt.

Vi vill skapa ett Österåker där det åtagande som en kommun har på uppdrag av dess medborgare ska präglas av medmänsklighet, respekt och omtanke.

Därför lägger nu Socialdemokraterna i Österåker ett budgetförslag som tar flera steg på vägen mot ett ännu bättre Österåker.

Några exempel:

- Minskning av barngrupperna med ett första steg 2014 med fokus på de allra minsta barnen.
- Höjd skolpeng i syfte att ge mer stöd till eleverna, genom att anställa fler lärare och därmed skapa möjlighet till mindre klasser och tid till fördjupade undervisningsmetoder.
- Höjd ersättning till äldreomsorg i särskilt boende, med 10 procent, med krav på lägsta bemanning till 3 personal per 8 brukare.
- Mer resurser till Hemtjänsten och till Korttidsboendet i Alceahuset
- Ett handslag för trafiklösningar

Socialdemokraternas budgetförslag innebär drygt 128,3 miljoner kronor mer än föregående års budget 2013. Det ger till exempel Kultur- och utbildningsnämnden 58,8 miljoner mer samt vård- och omsorgsnämnden 52,2 miljoner kronor.

Socialdemokraterna lägger 37,5 miljoner kronor mer till utveckling och kvalitet i 2014 års budget än den borgerliga majoriteten.

Vi investerar blanda annat 4,5 miljoner kronor på lekplatser och skolgårdar samt 1,5 miljoner kronor på att rädda kulturvärden.

KULTUR- OCH UTBILDNINGSNÄMNDEN

Nämndens ram:

Intäkter	Bruttokostnad	Nettokostnad	S-budget 2014 jämfört med budget 2013
73300	-1061400	-988100	-58 870

Minska barngrupperna i förskolan

Vi anser att barnen i Österåker är värda att satsa på. Vi vill medverka till en trygg och kreativ miljö i förskolorna. En av de viktigaste kvalitetshöjande åtgärder som kommunen kan göra är att minska barngrupperna i förskolan.

Forskning visar att i synnerhet för de minsta barnen är det viktigt att inte vistas i för stora grupper. Få relationer och mer tid till en vuxen gynnar de små barnens utveckling.

Utvecklingen i Österåker är oroande. Under innevarande mandatperiod har småbarnsgrupperna ökat. 2012 utgör 46 procent av alla småbarnsavdelningar inom de kommunala förskolorna av grupper på 17 barn eller fler. Det är en ökning på ett år med 15 procent.

Det är angeläget att Österåkers kommun nu steg för steg minskar barngrupperna. Målet föreslår vi ska vara samma som Skolverket rekommenderar i "Allmänna råd; Kvalitet i förskolan från 2005" som innebär 12 barn i småbarnsgrupper, 1-3 år och 15 barn i grupper för 4-5 åringar. Tre heltidstjänster per grupp.

Minskning av barngrupperna föreslås påbörjas 2014 med fokus på att i första hand minska grupperna för de allra minsta barnen. Höjd förskolepeng ger förutsättningar till att sänka antalet barn per årsarbetare från 6,2 till ca 5,5. Vi når tyvärr inte hela vägen på ett år fram till målet 5,2, som gäller för länet i helhet, men vi tar ett första viktigt steg.

Minska klasserna, bättre stöd till eleverna, fler lärare i skolan

Höjd skolpeng i syfte att ge mer stöd till eleverna, genom att anställa fler lärare och därmed skapa möjlighet till mindre klasser och tid till fördjupade undervisningsmetoder.

Det ger skolorna möjlighet att sänka antalet elever per lärare från 13,8 idag och påbörja vägen mot att nå 12 som idag är snittet i länet. Det ger större utrymme för skolorna att anställa fler lärare med specialkompetens inom olika områden. Tyvärr visar statistiken att det är just dessa lärare med specialpedagogisk kompetens som minskar mest i våra skolor idag. Detta leder till att barn som är behov av dess kompetens riskerar att tappa inläring och till slut hota målet om att fler skall klara grundskolan med godkända kunskaper.

Ökad SALSA-peng.

Budgeten gör det möjligt att tillföra de förskolor och skolor som tar ett stort ansvar för socioekonomiska grupper av elever

Höjd ersättning till Särskolan

Kommunens analys av Särskoleverksamheten visar att den är underfinansierad, därför föreslår vi att ersättningen revideras

Kultur och fritid

För att samhället skall må bra måste kulturen vara bred och locka många. Bidrag kommunen idag ger går till ett 10 tal enskilda aktörer som delfinansiering av deras projekt. De flesta lockar sin publik och betyder mycket för kommunen. Det finns dock föreningar som idag bedriver kulturverksamhet helt utan bidrag från kommunen som behöver uppskattning och stöd för att kunna utveckla sin verksamhet, däribland pensionärsorganisationerna .

Vi vill undersöka möjligheten att bilda en fond för de föreningar som driver projekt med egna pengar i syfte att ge övergångsstöd från ett år till ett annat ifall en mindre förlust skulle uppstå ett år, om man vet att ekonomin kan hämtas hem året därpå.

Vi socialdemokrater vill också satsa på att få in gästföreställningar till kommunens Kulturknut från t.ex. Riksteatern och andra etablerade ensembler. Vi vill också att kommunens lokala förmågor skall ges möjlighet att uppträda på en riktig scen i den egna hemkommunen.

Fritiden för unga behöver också utvecklas. Här borde det finnas möjligheter för olika små projekt för att nå ungdomar som idag har svårt att finna sig till rätta på en fritidsgård. Kanske går det till exempel att i samarbete med någon lokal motorklubb ha en "Meckarverkstad för mopeder och s.k. EPA /A traktorer."

Skolgårdar

Skolgårdarna behöver upprustas, se investeringsbudgeten

Verksamhetsutveckling

Barnomsorg på obekväm arbetstid

De småbarnsfamiljer i Österåker som har behov av barnomsorg på obekväm arbetstid dvs. under kvällar, nätter och helger måste få det tillgodosett. För oss är det en självklarhet att kommunen skall se till att erbjuda den verksamheten. Den kan starta i liten skala för att sedan utvecklas i takt med hur behovet ser ut.

Fritidsverksamheten

Vi anser att fritidsverksamheten har samband med skolverksamheten och ser behov av att höja personaltätheten och även här minska storleken på barngrupperna, som är alldeles för hög de ligger idag på 13,6 barn per vuxen. Vår ambition är att framöver stegvis minska barngrupperna även på Fritids. Det behövs också göras en översyn vad gäller personalen bland annat i syfte att locka fler utbildade fritidspedagoger till kommunen, och att höja nivån på vidare/fortbildning för de som arbetar på Fritids idag. Det finns idag endast 9% utbildade fritidspedagoger resten har endast någon form av gymnasialutbildning vilket är alarmerande då fritidshemmen i dag ska följa läroplanen och vara ett komplement till skolan.

Skapa ett kompetens- och stödcentrum – Aspergerverksamheten

Vi har tidigare lagt förslag, utan att få gehör för det, om att skapa ett kompetens- och stödcentrum för samtliga förskolor och skolor i kommunen. Ett centrum som bidrar med allt från hjälp och stöd till förskollärare och lärare (tips, idéer) till extra resurser som finns i klassrummet för specifika ämnen för elever med olika diagnoser. Vi ser att detta kompetenscentrum skulle kunna åstadkommas genom en utökad Aspergerverksamhet (KÖV). Vi vill bygga vidare på den kompetens som finns inom dagens Aspergerverksamhet.

Inkludering av barn med särskilda behov kräver rätt kompetens

Den s.k. inkluderingen som införts i Österåker, dvs. att barn med olika behov av stöd integreras i skolklassen kräver, för att den skall fungera, att den lärare, den personal som skall undervisa eleven har den kompetens som just den eleven med det särskilda behovet behöver. Vi vill understryka vikten av kontinuerlig utbildning för den personal som arbetar med barnen med behov av särskilt stöd. Vi anser att inkluderingen under nästa år ska följas upp och utvärderas.

Alla elever måste ges möjlighet att nå *sin* fulla potential

Österåker måste planera för att också möta behovet av extra stimulans till elever med speciella färdigheter i ett ämne. Speciellt viktigt är det för att behålla alla eleverna i de skolor som finns i Österåker.

Strategi och program för att alla ska klara kunskapsmålet

Vi är glada för att den borgerliga alliansens mål om att endast 79,5 procent av eleverna i grundskolan ska ha godkänt i alla ämnen nu är ändrat, i enligt med vårt förslag, till att vara 100 procent, det vill säga att kommunen tar sikte på att alla eleverna skall klara målet. Resultatet har under lång tid visat att mellan 75 – 80 procent i årskurs 9 har nått målen i alla ämnen

Nu gäller det för Österåkers kommun att på alla sätt se till att kunskapsnivån ökar. Österåkers kommun bör enligt vår uppfattning starta ett utvecklingsarbete med uppgift att ta fram en strategi och ett program för att väsentligt öka andelen elever som klarar kunskapskraven. Här krävs sannolikt insatser av både stödundervisning, läxhjälp sommarskola, m.m.

Inrätta en "bank" med moderna hjälpmedel

Den AV-central som tidigare fanns och som lades ned av besparingskäl var en mycket väl fungerande "bank" där alla skolor i kommunen kunde få hjälp med inspirationsmaterial, som till exempel böcker, filmer och laborationsmaterial. Utan AV-central har nu en kvalitetssänkning skett i kombination med ett merarbete då varje skola, varje lärare tvingas på egen hand jaga rätt på diverse material. Vi menar att en kvalitetshöjande åtgärd är att se till att en ny "bank" med moderna hjälpmedel inrättas. Det skulle även vara ekonomiskt effektivt eftersom varje skola inte behöver införskaffa allt material själv, utan kan låna av en sådan bank.

Samma goda förutsättningar oavsett huvudman

Det är viktigt att samma ekonomiska förutsättningar ges förskolor och skolor oavsett huvudman. Bland annat anser vi att momskompensationen skall beräknas på ett sådant sätt

att konkurrensneutralitet uppnås. Samma system vad avser momskompensation till privata utövare bör gälla för kommunen skolor. Detsamma gäller även lokalersättning. Vi anser att ovanstående frågor bör utredas för att nå mer lika förutsättningar.

Komvux – en resurs i kampen mot arbetslöshet

Den kommunala vuxenutbildningen (KOMVUX) är en viktig verksamhet. Vi anser att KOMVUX skall finnas kvar i Österåkers kommuns regi och att det är väsentligt att verksamheten bedrivs här i kommunen.

KOMVUX är en viktig del av det livslånga lärandet som ger eleverna möjlighet till en andra och en tredje chans att klara dagens utbildningskrav. En eventuellt kommande finanskris kan komma att beröra Österåkers invånare med risk för ökad arbetslöshet för både vuxna och ungdomar. Det kräver beredskap för att möjliggöra fler utbildningsplatser inom KOMVUX.

Vårt förslag om att placera KOMVUX i mer centralt belägna lokaler fick gehör i Österåkers kommunfullmäktige, dock har vi inte sett något som helst resultat ännu.

Bästa skolkommun i länet ett långsiktigt åtagande

För oss innebär målet att alla skolor i Österåker skall vara bra skolor. Med hög kvalitet, där eleverna ges kunskap, färdigheter och där de trivs. Varje förälder skall kunna förlita sig på att barnen går i trygga och välfungerande skolor.

Ett antal åtgärder är nödvändiga som grund för utvecklingsarbetet. En åtgärd är att personal och förtroendevalda arbetar fram en gemensam bild från vilken nivå utvecklingen startar. Ytterligare åtgärd är att ta fram en tydlig ambitionsnivå om var Österåkers kommun vill befinna sig i jämförelse med andra kommuner om fem, tio år.

Österåkers kommun behöver presentera vad kommunen kommer att göra för att infria målet. Det finns fortfarande oklarheter om vad målet innebär, som till exempel; hur ser det ut när vi nått målet? Vilken nivå skall vi sträva mot? Finns det i Österåkers kommuns skolor tillräckligt många utbildade lärare?

Jämförelsetal från Skolverkets kommunblad för Österåkers 2012 visar behovet av satsningar flera år framöver för att komma i nivå med jämförbara kommuner.

Andelen elever i åk 9 som ej uppnått målen i ett eller flera ämnen är för Österåker 25,1%, i kommungruppen 19,5%.

Andelen elever i åk 9 som är behöriga till gymnasieskolan är för Österåker 85,6%, kommungruppen 90,1 %

Antal elever per lärare (heltidstjänst) för Österåker 13,8, kommungruppen 12,9.

Andel lärare med pedagogisk högskoleexamen för Österåker 82%, kommungruppen 84%

Satsning på förskola och skola per invånare (Kr), 2012

Kostnaden vi i Österåker lägger ner på förskolan, pedagogisk omsorg och fritidshem är 8 038 kronor per invånare. Det är 1 450 kr lägre per invånare än kommungruppen och 79 kronor högre än samtliga kommuner.

Kostnader vi i Österåker lägger på skola och vuxenutbildning är 15 510 kronor per invånare. Det är 515 kronor per invånare lägre än kommungruppen.

Läraryrskommitténs ranking

För 2013 placerar sig Österåker på plats 255 av 290 kommuner. Jämfört med kommunerna i Stockholms län visar 16 kommuner på bättre totalresultat. När det gäller delresultat placerar sig Österåker på 287:e plats när det gäller resurser, på 275:e plats vad gäller andelen utbildad lärare, och på 267:e plats vad gäller friska lärare. I fråga om Lärartäthet placerar sig Österåker på sista plats 290 av 290.

När det gäller lärarlöner så placerar sig Österåker på 73:e plats men då är endast den allmänna satsningen på 2 procent inräknad. Saknas gör den extra satsningen som gjorts 2013 genom ökad skolpeng, vilket förklarar varför den inte är medräknad. Om det räknats med skulle det ge en betydligt högre plats i jämförelse med andra kommuner.

Inför kulturvandringar

Vi vill att Österåkers kommun startar kulturvandringar som både främjar folkhälsan, ökar kännedomen om den fina kultur som finns i Österåker även bli en satsning på turism. Dessa kulturvandringar kan utvidgas till stadsvandringar i olika delar av kommunen och kan ske i samarbete med till exempel kulturföreningar, Hembygdsföreningen, m.fl.

Planera för idrotts- och friluftsanläggningar

Österåker växer och ska vara en attraktiv kommun att flytta till. Det innebär att behovet av idrotts- och friluftsanläggningar ökar. Även om anläggningar tillkommit som några konstgräsplaner och en skateboardramp i Röllingby måste framtidens behov av ytterligare anläggningar av olika slag planeras i god tid. Vi föreslår att under 2014 att planer tas fram för nya stora hallar och med ett längre perspektiv även i Hagby/Runö i samband med utbyggnad av området. Ännu en skateboardpark bör planeras i ytterligare någon del av kommunen.

Röllingby idrottsarena

Under flera år har pengar reserverats i investeringsbudgeten för Röllingby idrottsarenan men ingenting har hänt. Det är dags att Österåkers kommun kommer igång med arbetet och infriar alla förväntningar som en gång tändes när projektet startade.

SOCIALNÄMNDEN

Nämndens ram:

Intäkter	Bruttokostnad	Nettokostnad	S-budget 2014 jämfört med budget 2013
25500	-123 000	-97500	-9100

Barn i familjer med låg inkomststandard.

Enligt senare tids undersökningar har antalet barn som lever i familjer med låg inkomststandard eller som är beroende av försörjningsstöd ökat under de senaste åren,

Kommunen har ett ansvar för samtliga kommuninvånare och kommunen har ett särskilt stort ansvar för barnen för att kunna svara upp mot FN:s Barnkonvention. För att underlätta tillvaron för dessa barn bör stödet förstärkas. Den förstärkningen vill vi göra genom att i beräkningen om rätten till försörjningsstöd inte räkna in barnbidraget, eventuell studiebidrag eller fler flerbarnstillägg i beräkningsunderlaget.

Situationen för personer som söker till en hyresrättslägenhet i Österåker är inte acceptabel och behöver därför förbättras. I familjer som av olika skäl delas, tvingas den ena parten många gånger bli kvar i en alltför stor bostad med onödigt hög boendekostnad och kanske därmed blir beroende av försörjningsstöd. Boendekostandsnormen bör höjas. Normen har inte räknats upp de senaste åren trots att hyrorna ökat

Socialnämnden bör disponera fler hyreslägenheter för att kunna erbjuda bostad till personer som inte har möjligheter till eget förstahandskontrakt, Dessutom tillfälliga boendemöjligheter till vuxna med barn. Detta lägenhetsbehov är nu också större genom att de ensamkommande flyktningbarn som kommunen tecknat avtal med Migrationsverket om, behöver bostad när man är mogen för ett eget boende.

VÅRD- OCH OMSORGSNÄMNDEN

Nämndens ram:

Intäkter	Bruttokostnad	Nettokostnad	S-budget 2014 jämfört med budget 2013
70800	-609300	-538500	-52 200

Förslag som vi lagt i S- budgeten för 2012 och som vi fått igenom är slopad egenavgift för trygghetslarm och slopad egenavgift för avlösarservice för de som vårdar anhörig. Det är vi nöjda med, men det finns mycket mer att utveckla och förändra inom vård- och omsorgsnämndens ansvarsområde.

Äldreomsorgen skall vara trygg och av hög kvalitet

Kvalitén inom äldreboenden (särskilt boende samt korttidsboende) måste höjas. De granskningsrapporter som vård- och omsorgsnämnden tagit del av bekräftar att bemanningen är för låg. Både privata utförare och de i egen regi har påpekat att ersättningen är för låg. Det har förekommit att utförare vägrat skriva avtal med Österåkers kommun eftersom de anser att de inte skulle kunna hålla en god kvalitet med den erbjudna ersättningen. Det gör att vi inte kan vara nöjda med den situation som råder. Det finns förslag att omvandla Solgården och Görjansgården till trygghetsboenden. Vi vill ha trygghetsboenden med personalledda aktiviteter, tillsyn samt lättare omvårdnad. Det kan lösas genom att personalen för hemtjänsten utgår från dessa boenden.

Höjd ersättning med krav på bemanning i särskilt boende

Vi föreslår att nivån på ersättningen till utförare av äldreomsorg höjs med 10 procent.

Samtidigt vill vi koppla ett krav på lägsta bemanning till 3 personal per 8 brukare. Det skall ses som lägsta tillåtna bemanning. Om brukarna har ett högre omvårdnadskrav så skall bemanningen var anpassad efter behovet.

Hemtjänsten

Österåker har kvarboendeprincipen som ett övergripande mål. Det innebär att alla skall kunna bo kvar i sina hem så länge som möjligt. För att klara det finns hemtjänstinsatser för de hjälpbehov som invånarna har. Den sökande går igenom sitt hjälpbehov med biståndshandläggare och om den sökande är nöjd med beslutet så väljer han/hon utförare av hjälpinsatserna. Vi har noterat att alliansens företrädare har underfinansierat budgeten för Hemtjänsten. Det leder till att invånarna i Österåker inte får sitt biståndsbedömda hjälpbehov tillgodosett.

Sjukgymnaster

Vi vill utveckla och göra det projekt som startats i Vårdbo permanent. För att bibehålla den fysisk förmågan så långt som möjligt behövs sjukgymnaster med inriktning på fysisk aktivitet och rehabilitering för äldre. Det skulle särskilt kunna arbeta med inriktning på daglig verksamhet och särskilt boende.

Framtidens boende för äldre borde planeras redan nu

De boendeformer som skall finnas för att möta de framtida behoven av en ökad äldre befolkning måste börja planeras redan nu. Vi anser att det saknas en mellanform av boende. En kombination av egen lägenhet med möjlighet att laga mat och kunna sköta sig själv med tillgång till gemensam matsal och personal som kan avlasta och ge den service som behövs, de dagar då hälsan sviker, eller när den ännu friska anhöriga behöver avlastning.

Återinför Livlinan

Vi anser att det är viktigt att kommunen åter aktivt jobbar med dem som riskerar att hamna utanför samhället. Därför vill vi återinföra verksamheten Livlinan (verksamhet som arbetat med ungdomar mellan 16-25 år med psykiska funktionshinder).

Öronmärkta resurser

För att säkerställa att handlingsplanen för äldre invandrare med utländsk bakgrund blir genomförd måste resurser öronmärkas.

BYGGNADSNÄMNDEN

Nämndens ram:

Intäkter	Bruttokostnad	Nettokostnad	S-budget 2014 jämfört med budget 2013
9700	-40000	-30300	-3100

Informationsinsatser i samverkan med andra myndigheter och intresseföreningar bidrar till att öka trafiksäkerheten. Vi anser att det skall vara ett naturligt inslag i skolans verksamhet.

Men vi anser inte att det är skolans ensak utan att det är en övergripande kommunal angelägenhet som skall genomföras i alla kommunens skolor. Det är glädjande att se att den borgerliga budgeten innehåller en utökning av information om trafiksäkerhet till 7 skolor för att 2015 genomföras för samtliga men vi tycker inte att vi skall vänta utan att det skall ske redan 2014.

Verksamhetsutveckling

Österåkers kommun är en attraktiv plats att bosätta sig i och det har fler och fler upptäckt. Det innebär att vår kommun behöver hänga med eller rättare sagt ligga före för att kunna möta invånarnas krav på möjlighet till bra boende i livets olika skeenden, service och kommunikationer. Personalen inom Byggnadsnämndens område gör sitt bästa för att uppfylla de mål som satts med de resurser som de fått att förvalta. Vi socialdemokrater anser att de med rätt resurser skulle få möjlighet att utveckla och förbättra för våra invånare inom nämndens område. Vi ser det som oerhört viktigt att de effektiviseringsåtgärder som finns redovisade i tjänsteutlåtanden verkligen får chans att förverkligas.

Trafik

Förslaget om en breddning av väg 276 genom centrala Åkersberga, en nödlösning som redan borde ha genomförts, verkar äntligen komma till stånd. Tyvärr kommer inte köproblemen att försvinna utan vi anser att ett övergripande arbete för att hitta långsiktiga och hållbara trafiklösningar måste påbörjas. Det finns även ett antal platser i vår kommun som inte är trafiksäkra.

Minska biltrafiken vid våra skolor

Insatser behöver även göras för att minska biltrafiken vid våra skolor. Gång- och cykelvägar måste säkras och göras så trygga som möjligt så att det naturliga valet blir att gå eller cykla till skolan där inte avståndet utgör hinder. Arbetet med att så långt det är möjligt att säkra skolvägarna behöver snabbas upp.

Huvudmannaskapet för vägarna

Vi anser att vår kommun måste ha en plan för huvudmannaskap för vägarna. I längden är det inte hållbart att kommuninnevånarna får ojämlika förutsättningar beroende vem som ansvarar för de vägar de måste använda. Vi anser att ett arbete med att se över och planera för att kommunalt huvudmannaskap för vägarna i kommunen skall vara regel behöver påbörjas.

Upprustning av lekplatser

Kommunen växer och de få kommunala lekplatser som finns räcker inte på långt när. Många av dem är dessutom i dåligt skick. En försiktig upprustning har gjorts under året och en lekplatspolicy och en upprustningsplan finns framtagna men är ännu inte beslutad. Vi socialdemokrater vill se en riktig satsning på så väl upprustning som utökning. Se förslag till investeringsbudget.

Rastplats för hundar

Under 2013 bifölls en socialdemokratisk motion om en mer centralt belägen rastgård för hundar. Ett för många kommuninnevånare efterlängtad beslut som vi fått många frågor om

när det genomförs. Vi anser att arbetet med att anlägga hundgården skall genomföras under kommande år! Vi har förstått att arbetet med att hitta en bra plats för anläggningen påbörjats och har förhoppningen att samarbete med brukshundsklubben och eventuellt andra intressenter sker.

MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDDSNÄMNDEN

Nämndens ram:

Intäkter	Bruttokostnad	Nettokostnad	S-budget 2014 jämfört med budget 2013
5000	-10300	-5300	-600

För att ge Miljö- och hälsoskyddskontoret bättre möjlighet att fullfölja sitt uppdrag föreslår vi att ytterligare en personal tillsätts.

Verksamhetsutveckling

Områden som behöver göras mer på är följande;

Öka inventeringen av avlopp i fritidsområden där många VVS och toalett/avlopp förmodligen inte är godkända.

Bidra till att rädda Östersjön bland annat genom att bygga en båttvätt som tvättar skrovet under vattenlinjen med en borste som för ut miljögifterna av bottenfärg till slutna tank. Båttvätt med högtryckstvättar vid uppläggning på hösten bör inte få vara tillåtet i Österåkers kommun då vattnet rinner ut i våra sjöar och hav.

Österåkers kommun bör också värna vattendrag i bäckar, åar samt sjöar. Idag har fiskebeståndet minskat kring våra kuster.

De båtvrak som finns lite här och var i kommunen borde bärgas innan alltför mycket farliga gifter rinner ut i vattnet.

Återvinningsstationerna behöver bli fler och skötas med hög kvalitet.

Kvaliteten vid utomhusbad och badhus bör ses över betydligt oftare och inte överlåtas till entreprenör.

Byta ut väg och gatubelysning i en snabbare takt till miljövänligare lampor.

För att kunna öka insatserna på dessa områden behövs en personal till anställas.

KOMMUNFULLMÄKTIGE

Nämndens ram:

Intäkter	Bruttokostnad	Nettokostnad	S-budget 2014 jämfört med budget 2013
120	-10100	-9980	-1800

Verksamhetsutveckling

Överförmyndarverksamheten sker idag genom samordning tillsammans med bland annat nordostkommunerna, någon utvärdering är inte utförd. Vi anser att en utvärdering skall göras under 2014 för att ge svar på frågan om samarbetet varit gynnsamt för Österåker

KOMMUNSTYRELSEN

Nämndens ram:

Intäkter	Bruttokostnad	Nettokostnad	S-budget 2014 jämfört med budget 2013
68000	-226550	-158550	-4 909

Österåkers kommun ska vara en bra arbetsgivare

Arbetsmiljöarbetet måste fortsätta

2013 var ett turbulent år med många anställda i kommunen däribland chefer på hög nivå som valde att avsluta sin anställning i kommunen. Några av dem som valde att lämna Österåker framhöll skarp kritik mot kommunledningen, tjänstemän som politiskt ansvariga. Till slut kom ett arbetsmiljöarbete igång och det är viktigt att det nu får fortsätta även under 2014. Ska Österåkers kommun kunna infria sina inriktningsmål krävs det att personalen har en bra arbetsmiljö. Systematiskt arbeta med medarbetarenkäter, lokalisera problemområden och upprätta handlingsplaner och göra uppföljningar i samråd med personalens fackliga företrädare. Att få fart på ett systematiskt arbetsmiljöarbete måste ges hög prioritet.

Österåker behöver egen kommunjurist

Det är viktigt att besluten som kommunen fattar håller hög nivå även vid en juridisk bedömning. Kommunen har inte haft en egen kommunjurist sedan länge. Vi ser ett behov av en kommunjurist som följer lagstiftningen dagligdags och som kan fungera som juridiskt stöd för ansvariga tjänstemän. Vi tror att minskade konsultkostnader för juridisk kompetens till stor del finansierar en kommunjurist på minst halvtid, helst heltid.

Bussen till Domarudden även 2014

Under sommaren 2013 infördes som en tillfällig insats en busslinje från Åkersberga till Domarudden. Den busslinjen anser vi skall fortsätta även 2014 och möjligheten att även gå någon gång i veckan under helgtid höst/vinter bör undersökas.

Österåker behöver egen konsumentrådgivare

I Österåker bor nu över 40 000 invånare, det är dags att kommunen inrättar en tjänst som konsumentrådgivare. Något som vi socialdemokrater i många år framfört vikten av och är en tjänst som medborgare återkommande efterfrågat.

Integrationsrådet

Alla partier har ett ansvar för att bidra till att motverka rasism och främja ett öppet demokratiskt samhälle. Integrationsrådet bör under 2014 kunna göra en extra insats med information om integrationsfrågor.

Verksamhetsutveckling

Ansvar och befogenheter skall vara tydliga

Den otydlighet som finns i organisationen som berör till exempel ansvarsfördelning på chefs- och mellanchefsnivå och mellan förvaltningar måste åtgärdas.

Likaså är det viktigt att satsa på utbildning av kommunens chefer på alla nivåer. Tydliggöra kraven på gott ledarskap, satsa på utbildning där till exempel de grundlagsskyddade rättigheterna vad gäller yttrandefrihet som meddelarfrihet skall ingå.

Delaktighet i förändringsarbetet

Österåkers kommun måste involvera och förankra förändrings- och utvecklingsarbetet så att personalen känner sig delaktiga. Kommunen föreslås utveckla metoder för att ta tillvara personalens kompetens och uppmuntra nytänkande. Personalen måste kunna känna sig trygga med att framföra sina åsikter och tankar om den verksamhet som de dagligdags har erfarenhet av till sina chefer.

Kvalitetsutveckling och tydliga mål

Kvalitetsutveckling, konkretisering av mål för verksamheten samt uppföljning och utvärdering är exempel på områden inom kommunens ansvarsområden som måste utvecklas ytterligare även 2014. Vi vill att kommunen genomför årliga medarbetarenkäter.

Heltid och tillsvidareanställning skall vara normen.

Strategi för framtiden

Fram till 2030 kommer behovet av anställda inom äldreomsorgen i Sverige att öka med 150 000 personer. Andelen äldre kommer också stadigt att öka de närmaste åren i Österåker. Antalet ansökningar till vård- och omsorgsprogrammet är lågt. Det gör att vårddyrket inom äldreomsorgen måste göras attraktivt för att kommunen skall kunna möta ett allt ökat behov av omsorg, och för att erbjuda högsta kvalitet på omsorg för äldre och funktionshindrade. Österåkers kommun borde därför i samarbete med personalorganisationerna utarbeta en strategi för att möta framtidens behov av kompetent vårdpersonal.

Varumärket skapas i mötet mellan människor

Det är genom hög kvalitet i utbudet och servicen till medborgarna och att involvera och ta tillvara personalens kunskap och engagemang som är det mest effektivt sättet att positivt lyfta Österåker. Ett varumärke byggs inifrån och värderas utifrån. Det betyder att alla möten som sker dagligdags mellan personal, brukare, politiker, medborgare är viktiga för hur Österåkers kommun uppfattas. Det är bättre att stärka kommunens varumärke genom att satsa på kvalitet, utveckling samt på kommunens personal samt på ett öppet och tillåtande förhållningssätt, än på dyra PR-konsulter. Den kommunikativa kompetensen skall finnas på kommunens kommunikationsavdelning.

Österåkers kommuns arbete med nationella minoriteter borde uppmärksammas mer

Österåker är finsk förvaltningsområde sedan några år tillbaka. Kommunen har också i uppgift att uppmärksamma samtliga nationella minoriteters behov, och göra det arbetet mer synligt.

Kommunens offentliga kommunikation

Vi socialdemokrater anser det självklart att en kommuns utåtriktade kommunikation/tidning/annons skall spegla beslut och förslag utifrån både majoritetens insatser men också oppositionens. Så är inte fallet idag, oppositionens nedlagda arbete osynliggörs då den utåtriktade kommunikationen är en utpräglad röst enbart för majoriteten. Noterbart är att kommunens pressmeddelanden och informationsmaterial allt mer tagit bort partibeteckning på de förtroendevalda som uttalar sig. Det finner vi inte acceptabelt då kommunen är politiskt styrd och vilka partiets företrädare som uttalar sig är viktig information till medborgarna. Kommunens tidning och dess utåtriktade publikationer måste utvecklas och bättre utgå ifrån det demokratiska styrelseskick vi har i vårt land.

Österåker en skärgårdskommun

Visionen om att Österåker ska vara länets mest attraktiva skärgårdskommun, den skärgårdskommun som flest väljer att flytta till, bo och verka i, starta företag i samt besöka; en skärgårdskommun i världsklass. Visionen måste närmare definieras, vad innebär den och vad ställer det för krav.

Österåkers kommun genomför med viss periodicitet medborgarundersökningar, dessa föreslår vi kompletteras med frågor direkt ställda till fastboende i kommunens skärgård, och glesbygd, så att vi även får skärgårdsbornas synpunkter och önskemål på så väl kommunens utveckling som helhet men också på utvecklingen av skärgården. Österåkers kommun behöver få mer kunskap om vad kommunens skärgårdsbor själva vill och önskar.

Österåkers kommun måste också följa och driva på gentemot Landstinget och andra myndigheter med krav på åtgärder som gynnar skärgården och som gör det möjligt att bo i skärgården. Det gäller allt ifrån skärgårdstrafiken som helhet, som ökad turtäthet för bilfärjan till Ljusterö och bredbandsutbyggnad samt transportstödet.

Skärgårdens dag

I syfte att synliggöra att Österåkers kommun också innefattar skärgården föreslår vi att kommunen tillsammans med näringslivet i skärgården genomför en "Skärgårdens dag".

Utökad Turistbyrå och satsning på turism

Utökad turistbyråservice, året runt i Åkersberga. Minst säsongöppet på Ljusterö förutsättningar för ytterligare öppethållande bör undersökas. Säsongöppet på Ingmarsö.

Ständig medborgardialog i Åkersberga centrum

Enligt modell Upplands Väsby "Väsby lab" borde Österåkers kommun ha en permanent, lättillgänglig plats i Centrum där detaljplaner och program visas upp och där medborgarna kan lämna in synpunkter. Program för Åkersberga centrum och Översiktsplanen är exempel på planer som snabbt borde kunna kommuniceras mer öppet och på ett nytt sätt.

Österåkers närradio, 103,7 MHz

Närradion är ett lokalt media som vi i Österåker bör vara rädda om, och därför vill vi att det skall vara möjligt att inom kommunstyrelsens ram kunna öka bidraget till föreningen. Inte minst för att Österåkers närradio kan vara ett komplement till andra media vid en eventuell krisläge, speciellt för de medborgare som inte har tillgång till egen dator och därför inte kan ta del av information på Österåkers webbplats.

Trygghetsarbetet viktigt

Trygghetsrådet har kommit igång och det är viktigt att det arbetet ges ett bra stöd. Hur kommunen bäst kontinuerligt följer upp medborgarnas upplevelser av sin boendemiljö bör utredas. Arbetet vad gäller trygghetsfrågorna i nära samarbete med närpolisen är viktig, och att insatser görs för att den kriminalitet som finns i kommunen får svårt att fästa och att tillförseln av nya personer i kriminell verksamheter på alla sätt stoppas. Den viktigaste förebyggande insatsen är att satsa på förskola och skola.

Ett handslag för trafiklösningar

I Österåker är trafikfrågorna en så "het potatis" att inget parti riktigt vågar sätta ner fötterna. På så sätt riskerar det att lamslä i stort sett alla trafiklösningar. Trafikfrågorna är inte enkla att hantera, alltid berör trafiklösningar någon del av kommunens medborgare. Vi socialdemokrater tycker att det är frustrerande. Att ingenting händer förlorar medborgarna på som får ägna sig åt att sitta i bilköer och vänta i korsningar på att få komma ut på vägen.

Vi socialdemokrater vill åstadkomma en bred blocköverskridande överenskommelse för att lösa de för medborgarna och kommunen så viktiga trafikfrågorna. Vi kallar det för ett handslag för trafiklösningar.

Bättre kollektivtrafik

Österåkers kommun måste i sina kontakter med SL och Arriva driva krav på bland annat utvecklad busstrafik även i glesbygd som till exempel på Ljusterö.

Utveckla lokal kollektivtrafik

Vår kommun behöver en fungerande kollektivtrafik inte bara in till Stockholm utan även möjlighet till tvärförbindelser inom hela Nordostregionen. Möjlighet till allmänna kommunikationer på vattnet från en central plats i kommunen bör undersökas. Viktigt är också att bevaka att inte den kollektiva trafiken försämras

Lokaltrafiken inom Österåkers kommun måste också utvecklas i takt med att kommunen växer. Hur medborgarna inom kommunen skall kunna på ett smidigt sätt förflytta sig, helst utan bil, är något som måste planeras för redan nu. Planer bör tas fram för att ta fram ett lokalt busstrafiknät som förbinder bostadsområden med affärscentra, men också med trafikpunkter för vidare transport med kollektiva färdmedel. Att öka andelen kollektivtrafikresenärer är ett viktigt steg för att minska trafikstockningar på vägarna i kommunen och för att förbättra miljön.

Fler infartsparkeringar

Byte mellan bil och kollektiva färdmedel måste göras så attraktivt som möjligt. Infartsparkeringar skall finnas där det finns möjlighet att öka andelen kollektivtrafikresande och placeras där de bidrar till en bra reskedja. Vi vill att Österåkers kommun gör en inventering av behovet av infartsparkeringar och tar fram förslag under 2014

Bygg fler hyreslägenheter

Armadas kö som efterfrågar en hyresrätt är stor cirka 2 200, varav 1 500 i aktiv kö. Vi anser att det i Österåker ska erbjudas ett varierat utbud av boendeformer. Det är en viktig uppgift att tillgodose detta behov. Österåker har en ung befolkning. Andelen tonåringar ser ut att öka framöver. Något som rimligen innebär att efterfrågan på bostäder och hyresrätter kommer att öka. Österåkers kommun måste kunna tillgodose även dessa ungdomars möjlighet till egen bostad. Även generationsskiften sker i våra bostadsområden där äldre som tröttnat på villan, radhuset söker sig till en lägenhet mer centralt.

Bättre skol- och arbetsmiljö

Skolornas standard vad gäller lokaler ser olika ut. Många skolor har mycket fina och välfungerande lokaler. Några skolor är i akut behov av upprustning. En inventering av hela upprustningsbehovet måste göras och en plan för upprustningen tas fram. Upprustning av en del skollokaler har gjorts men det är viktigt att den upprustningen fortsätter i samråd med Armada.

Näringslivet

Viktigt för företagandet i Österåker är bra infrastruktur, i form av vägar, bredbandsutbyggnad, o dyl. samt välfungerande offentlig service i form av till exempel förskolor och skolor. Vi vill att Österåker än mer aktivt och tydligt söka få företag att etablera sig här. Österåker kan bli ett självklart val för företagsetableringar. Vi behöver fler arbetstillfällen här i Österåker, så att allt fler kan arbeta och bo inom kommunen. Om den andelen ökar minskar dessutom trycket i viss mån på kollektivtrafiken in och från Stockholm. Därför vill vi att Österåkers kommun tar fram en handlingsplan för hur Österåker ska bli ett självklart val för företag att etablera sig inom kommunen.

Strategiska och organisatoriska förändringar

Österåker skall återta sin huvuduppgift med fokus på medborgarna – införandet av LOV föreslås avbrytas

Vi socialdemokrater avser att avbryta införandet av LOV i Österåker (lagen om valfrihet). Lagen är inte obligatorisk för kommunerna att införa och vi ser ingen koppling till att LOV skulle innebära fördelar för den enskilde medborgaren. Vi har inget emot att skapa valfrihet för den enskilda människan men vi ser inte att LOV bidrar till det. Fokus i lagen ligger helt och hållet på att utveckla ny affärsverksamhet. Genom att välja bort LOV behåller Österåker sina möjligheter att ta ett samlat grepp kring utvecklingen av äldreomsorg, hemtjänst och personalfrågorna, samt slipper bygga upp en omfattande kontrollapparat som kostar skattebetalarna pengar. Därför föreslår vi att beslutet om att införa LOV inom särskilt boende rivs upp.

Upphandling av verksamhet skall endast ske om samhällsnytta och medborgarnytta kan påvisas

Upphandling av verksamhet uppfattar vi idag sker med politiska ideologiska förtecken. Allt som inte hindras av lag skall i princip upphandlas. Nyttan för medborgarna har fått stå tillbaka utan några ekonomiskt positiva effekter har uppnåtts. I takt med att allt fler verksamheter drivs av annan än kommunen ökar kraven på att bygga upp en allt större kontrollorganisation och förvaltning för att hantera en allt ökad mängd upphandlingar. Andelen skattemedel går därmed alltmer till administration, när inriktning istället borde vara att se till att skattemedel främst går till den verksamhet som skall bedrivas.

Vi vill vända på utvecklingen. All verksamhet som drivs på uppdrag av Österåkers kommun skall hålla en hög kvalitet, bidra till att uppfylla Österåkers kommun satta mål, ha en tydlig samhällsnytta och resultera i att det blir billigare och ger en högre kvalitet för medborgaren. Ingen verksamhet som inte tydligt kan påvisa sådan nytta skall läggas ut på entreprenad. Entreprenad skall bara prövas där entreprenadformen kan ge dessa effekter. Uppföljning och kontroll skall ske effektivt.

Utvärdera den nyinrättade tillväxtenheten

I all hast skapades 2013 en ny enhet/förvaltning "Tillväxtenheten" genom att föra samman näringslivskontoret, kommunikationsavdelningen samt upphandlingsavdelningen. Den nya förvaltningen synes därefter ha expanderat. Vi anser att Tillväxtenheten skall utvärderas för att ge svar på frågan om de olika verksamheterna som slagits ihop vekar optimalt.

Dela Kultur- och utbildningsnämnden

Av de mycket stora nämnder som infördes den här mandatperioden är Kultur- och utbildningsnämnden den enda som är kvar. Vi menar att Kultur- och utbildningsnämndens ansvarsområde är för stort. Nämnden bör delas så att de viktiga utbildningsfrågorna samlas i en nämnd och ges den tid de kräver och att kultur och fritidsfrågorna därmed kan ges bättre fokus.

Förändra eller lägg ner Produktionsstyrelsen

Österåkers kommun har nu provat en utförar- och beställarnämndsorganisation. Det har varit en viktig erfarenhet. Efter valet 2006 infördes en produktionsstyrelse och den skulle utvärderas men någon sådan har vi inte sett till. En genomlysning bör därför skyndsamt göras.

Vi socialdemokrater överväger nu om Produktionsstyrelsen skall vara kvar. Skälet för en förändring är att ansvarsfördelningen mellan de så kallade beställarnämnderna och produktionsstyrelsen som utförare är väldigt oklar. Vi ser inte att kommunstyrelsen tar det övergripande ansvaret. Det är alldeles för lätt för ansvariga politiker i beställarnämnd, och i kommunstyrelsen att skylla tillkortakommanden i verksamheten på Produktionsstyrelsen. Att avveckla Produktionsstyrelsen ser vi inte ger någon ekonomiskt vinst utan det handlar om att tydliggöra ansvar och kontroll av verksamheterna. Vi socialdemokrater menar att Vård- och omsorgsnämnden liksom Kultur- och utbildningsnämnden måste ta ansvar för helheten det vill säga för vad som skall utföras och hur man gör det samt också utöva kontroll av att det blir utfört enligt de politiska intentionerna. Hela kedjan måste fungera och det gör den inte idag och därför aviserar vi i vårt budgetförslag att en förändring i organisationen måste göras.

Antingen läggs utförare- och beställarorganisationen ner och 2014 blir ett omställningsår till ny organisation med inriktning på en ny organisation får träda i kraft 2015. Eller så tas ett ordentligt omtag av nuvarande organisation för att tydliggöra ansvar för helheten och över kontroll av det utförda.

Därutöver bedömer vi att Produktionsstyrelsen inte ges riktiga förutsättningar för att vara med vid upphandling, ett exempel på det är upphandlingen av Söra simhall. Vi anser att verksamheterna inom den egna Produktionsstyrelsen alltid skall ges möjlighet att lägga anbud.

VÅGA TÄNKA I NYA BANOR

Rationaliseringar har i Österåkers kommun i princip ensidigt genom åren belastat grundläggande samhällstjänster, det vill säga kärnverksamheten. Vi har under mandatperioden pekat på att det är dags att rikta uppmärksamheten mot andra delar av kommunen.

Österåker borde i jakten på ett optimalt användande av varje skattekrone närmare granska områden som inköp av externa tjänster, inköp av konsulter, samt se över all administration.

Är kommunen optimalt bemannad vad gäller tjänster inom både stabs- ledningsfunktioner? Förvaltningarna är de optimalt anpassade efter de arbetsuppgifter som skall utföras.

Vi vågar ifrågasätta det, och uppskattar att det finns en besparingspotential inom detta område. Vi anser därför att en sådan genomlysning bör påbörjas. Särskilt viktigt är detta, om samhället och Österåker skulle gå mot en kärvare ekonomisk situation.

Minska personalomsättningen och sjukfrånvaro

2013 har varit ett turbulent år. Personalomsättningen på chefsnivå har varit omfattande.

Personalomsättningen för kommunen som helhet har under andra år legat betydligt lägre. Med föreslagna åtgärder och med fortsatta arbetsmiljöinsatser och med kommunens ambition om att vara en bra arbetsgivare bör en minskning av personalomsättningen vara möjlig under kommande år. Vi vill att åtgärder skall sättas in i syfte att minska personalomsättningen. Vi uppskattar att det är möjligt att minska kostnaderna för kommunen under 2014 (minskad sjukfrånvaro och vikarier, eventuell övertid, etc).

Möjlig rationaliseringseffekt 2 mkr 2014, 6 mkr 2015, 10 mkr 2016

SOCIALDEMOKRATERNAS BUDGETFÖRSLAG NÄMNDERNAS RAMAR 2014		
DRIFTBUDGET	Majoritetens budget 2014	S-budgeten 2014

INTÄKTER NÄMNDERNA

KOMMUNFULLMÄKTIGE	120	120
KOMMUNSTYRELSEN	68000	68000
KULTUR- OCH UTBILDNINGSNÄMNDEN	73300	73300
VÅRD- OCH OMSORGSNÄMNDEN	70800	70800
BYGGNADSNÄMNDEN	9700	9700
MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDDSNÄMND	5000	5000
SOCIALNÄMND	25500	25500
SUMMAR INTÄKTER	252420	252420

BRUTTOKOSTNADER NÄMNDERNA

KOMMUNFULLMÄKTIGE	-10100	-10100
KOMMUNSTYRELSEN	-228200	-226550
KULTUR- OCH UTBILDNINGSNÄMND	-1056400	-1061400
VÅRD- OCH OMSORGSNÄMNDEN	-581800	-609300
BYGGNADSNÄMNDEN	-39800	-40000
MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDDSNÄMNDEN	-9800	-10300
SOCIALNÄMND	-117000	-123000
SUMMA KOSTNADER	-2043100	-2080650

NETTOKOSTNADER NÄMNDERNA

KOMMUNFULLMÄKTIGE	-9980	-9980
KOMMUNSTYRELSEN	-160200	-158550
KULTUR- OCH UTBILDNINGSNÄMND	-983100	-988100
VÅRD- OCH OMSORGSNÄMND	-511000	-538500
BYGGNADSNÄMND	-30100	-30300
MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDDSNÄMND	-4800	-5300
SOCIALNÄMND	-91500	-97500
SUMMA NETTOKOSTNADER	-179068	-1828230

**SOCIALDEMOKRATERNAS
BUDGETFÖRSLAG
KOSTNADS OCH INTÄKTSBUDGET 2014
SAMT PLAN 2015, 2016**

Budget 2013 Budget 2014 Plan 2015 Plan 2016

Intäkter/utjämning

Skatteintäkter	1 660 000	1709900	1 784 700	1884900
Utjämningsystemet, statsbidrag	79540	88 800	83 200	71700
Övriga förändringar av statsbidrag			4000	8000
Fastighetsavgift	72 460	78000	80 000	82000
Statsbidrag, Maxtaxa	19970	18700	19 000	19200
Verksamhetens avgifter & bidrag	241 141	252420	252 420	257 320
Prisutveckling			6 200	6500
Finansiella intäkter	10 000	12000	12 000	12000
Kapitalkostnader	47260	47260	47 260	47260

SUMMA INTÄKTER

2 130 371 2207080 2 288 780 2388880

KOSTNADER

Räntekostnader	-2000	-2380	-2380	-2380
Avskrivningar	-40000	-38000	-39 000	-40000
Reglering, pension	-44000	-44000	-45 000	-45000
Semesterlöneskuld	-1000	-2000	-2000	-2000
Oförusett	-7000	-7000	-7000	-5000
Särskilda insatser	-3000	-2400	-3000	-3000
Lokaler	-3000	-3000	-8000	-13500
Prisutveckling			-66 580	-67900

Återstår att fördela	-1949071	-2080650	-2 102 250	-2188950
Effekter av rationaliseringar och arbetsmiljöinsatser		2000	6000	10000

SUMMA KOSTNADER

-2049071 -2177430 -2 269 210 -2357730

Marginal

81 300 29650 19570 31150

INVESTERINGSBUDGET 2014, plan 2015

	S-budget 2014	S-plan 2015
Kommunfullmäktige	0	
Kommunstyrelsen		
Stadsutveckling	-14170	
Täljö vägskäl (-10000)		
Stadspark Åkers kanal (-4000)		
Berga stadsgata (-170)		
Svinninge	-15000	-4000
Svinninge lokalgator (-10000)		
Svinninge GC (-5000)		
Gator & vägar, reinvesteringar	-22450	
Tunneln 276 (-14000)		
Knipvägen (-500)		
Utbyte kvicksilverlampor/armaturer (-3000)		
Söralidsvägen etapp 1(-3000)		
Regional cykelstråk Rydbo/Ullna (-500)		
Knipvägen etapp 2 (-800)		
Säkra skolvägar		
Skånsta grindmossen (-250)		
Tråsättravägen (-200)		
Spånlötsvägen-Backsippev (-200)		
Skärgård, friluft, tryggt	-2146	
Åsättra hamn muddring (-1000)		
Brygga Östanå (-1000)		
Trastsjöskogen (0)		-1900
Lillträsk Ekbacken (-146)		
Attraktiv offentlig plats	-8500	
Domarudden GC väg (-4000)		
Lekplatser/skolgårdar (-4500)		
Digitala kartor	-2700	
Summa Övrigt	-3334	
Domarudden bastu (-1500)		
Välkomstskylt Österåker (-1 800)		
Övrigt ej spec (34)		

Rädda Kulturvärden	-1500	
Slussvaktarbostaden (-1000)		
Tunaborgen (0)		-1000
Parkeringsplats Gottsunda (-200)		
Drängstugan vid Tingshuset (-300)		
Produktionsstyrelsen	-3000	
Kultur- och utbildningsnämnden	0	
Vård- och omsorgsnämnden	0	
Byggnadsnämnden	-2500	
Miljö- och hälsoskyddsnämnd	0	
Socialnämnd	0	
SUMMA (utgifter)	-75300	
Central post friidrottsanläggning, 2013	-10 000	